
 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 мая 2024 № 2-П 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального округа 

Черемушки за 1 квартал 2024 года 

 

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с частью 6 

статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального округа Черемушки аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки постановляет: 

          1. Утвердить отчет об исполнение бюджета муниципального округа 

Черемушки за 1 квартал 2024 года по следующим показателям: 

           - доходы бюджета муниципального округа Черемушки по кодам 

классификации доходов бюджета (Приложение 1); 

            - расходы бюджета муниципального округа Черемушки по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета (Приложение 2); 

           - источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Черемушки по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за    

1 квартал 2024 года (Приложение 3); 

            - Сведения о численности муниципальных служащих аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Черемушки и их денежном содержании. 

(Приложение 4). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» www.mcherem.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки.  

 

Руководитель аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Черемушки                                            М.А. Гладышева 



Приложение 1  

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Черемушки от 16.05.2024 № 2-П  

 

Доходы бюджета муниципального округа Черемушки за 1 квартал 2024 года по кодам 

классификации доходов бюджета 

Код 

главы 

вед-ва 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

бюджетной  

классификации    

Уточненны

й план на 

2024 год 

(тыс. руб.) 

Фактич

еские 

доходы 

(тыс. 

руб.) 

Выполнение 

плановых 

показателей 

(в %) 

Неисполненные 

назначения (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

000 
8 50 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

28537,6 5757,6 20,18 22780,0 

182 
1 01 00000 00 

0000 000 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25657,6 5037,6 19,63 20620,0 

182 
1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов. 

источником которых 

является налоговый агент. 

за исключением доходов. в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227. 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации                   

16257,6 3284,0 20,20 12973,6 

182 
1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов. 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами. 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей. 

нотариусов. занимающихся 

частной практикой. 

адвокатов. учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц. занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

100,0 1,1 1,15 98,9 

182 
1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов. 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

800,0 35,4 4,42 764,6 

consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEE6BA174040F821B3804A7EDABAD430C6C46E9C1C60FEDC1C6AC0E1FEXFJ
consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEE6BA174040F821B3804A7EDABAD430C6C46E9C1C60FEDC1C6AC0E1FEXFJ
consultantplus://offline/ref=C45B2CF3FF9D822A1C9AC760E7166E873FC2B1AC59259B83ABEB09D4721204666028CDD30C1A14A8gBJ1K


Код 

главы 

вед-ва 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

бюджетной  

классификации    

Уточненны

й план на 

2024 год 

(тыс. руб.) 

Фактич

еские 

доходы 

(тыс. 

руб.) 

Выполнение 

плановых 

показателей 

(в %) 

Неисполненные 

назначения (тыс. 

руб.) 

182 
1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

4000,0 925,4 23,14 3074,6 

182 
1 01 02130 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

1000,0 367,4 36,74 632,6 

182 
1 01 02140 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) 

3500,0 424,3 12,12 3075,3 

900 
2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
     2 880,00 720,0 25,0 2160,0 

900 
2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации         

2 880,00 

 

720,0 

 

25,0 

 

2160,0 

900 
2 02 04000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2 880,00 720,0 25,0 2160,0 

900 
2 02 04999 03 

0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты. передаваемые 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

2 880,00 720,0 25,0 2160,0 



Приложение 2  

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Черемушки от 16.05.2024 № 2-П 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

муниципального округа Черемушки за 1 квартал 2024 года  

 

Наименование 

Код бюджетной классификации Сумма на год, тыс. руб. 

 

ведо

мств

о 

разде

л 

подр

аздел 

целевая 

статья 

вида 

расход

ов 

Плановые 

назначени

я 

Фактичес

кое 

исполнен

ие 

% 

испол

нения 

Неисполн

енные 

назначени

я 

1   2 3 4 5 6 7 8  

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Черемушки 

900         29637,6 6415,2 21,65 23222,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
900 01       23565,5 5360,5 22,74 18205,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

900 01 03     3114,0 720,0 23,12 2394,0 

Депутаты Совета 

депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования 

   31А0100200  234,0 0,00 0,00 234,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг 

государственных 

(муниципальных) нужд 

    240 234,0 0,00 0,00 234,0 

Депутаты Совета 

депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования 

   33А0400100  2880,00 720,0 25 2160,0 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

лицам, привлекаемым, 

согласно 

законодательству, для 

выполнения отдельных 

полномочий. 

    120 2880,00 720,0 25 2160,0 



Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации,  

местных администраций 

900 01 04     

20310,9 4511,2 22,21 15799,7 

Руководитель аппарата 

Совета депутатов 
   31Б0100100  3888,6 866,6 22,28 3022,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов    31Б0100100 120 3888,6 866,6 22,28 3022,0 

Обеспечение 

деятельности 

исполнительно-

распорядительных 

органов муниципальных 

округов в части 

содержания 

муниципальных 

служащих для решения 

вопросов местного 

значения 

      31Б0100500   15636,3 3003,2 19,2 12636,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

        120 14137,4 2792,1 19,74 11345,3 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        240 1493,9 211,1 14,13 1282,8 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
    850 5,0 0,00 0,00 5,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
      35Г0101100   786,0 641,4 81,61 144,6 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

        120 650,3 641,4 81,61 144,6 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000  11,35 0,0 0,0 11,3 

Прочие расходы     870 11,3 0,0 0,0 11,3 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

900 01 13   129,3 129,3 100 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
   31Б 0100400 850 129,3 129,3 100 0,0 



Образование 900 07    60,0 0,0 0,0 60,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

 

07 05   60,0 0,0 0,0 60,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

  31Б0100100 240 10,0 0,0 0,0 10,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

  31Б0100500 240 50,0 0,0 0,0 50,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

900 
08    3669,3 282,7 5,93 3386,6 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

 08 04   3669,3 282,7 5,93 3386,6 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия 

для населения 

   35Е0100500  

 

3669,3 

 

282,7 

 

5,93 

 

3386,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

    240 

 

 

3669,3 

 

 

282,7 

 

 

5,93 

 

 

3386,6 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

900 10       
1052,8 714,2 67,83 338,6 

Пенсионное обеспечение   10 01     522,0 465,0 89,08 57,0 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим города Москвы 

      35П0101500   522,0 465,0 89,08 57,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
        540 522,0 465,0 89,08 57,0 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

900 10 06     530,8 249,2 46,94 281,6 

Социальные гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим на 

пенсию  

      35П0101800   530,8 249,2 46,94 281,6 

 Пособия, компенсации и 

иные выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных обязательств 

        320 530,8 249,2 46,94 281,6 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

900 12       190,0 57,8 30,42 132,2 



Периодическая печать и 

издательства 
  12 02     40,0 40,0 100 0,0 

Информирование жителей 

округа 
      35Е0100300   40,0 40,0 100 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        240 40,0 40,0 100 0,0 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой информации 

900 12 04     150,0 17,8 11,89 132,2 

Информирование жителей 

округа 
      35Е0100300   150,0 17,8 11,89 132,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        240 150,0 17,8 11,89 132,2 

Итого расходов           29637,6 6415,2 21,65 23222,4 

 
 

Приложение 3  

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Черемушки от 16.05.2024 № 2-П 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Черемушки по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2024 года 

 

Код классификации 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование показателя Исполнено, 

тыс. руб. 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

-657,6 

00001050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы или Санкт- 

Петербурга 

5 757,6 

00001050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы или Санкт- 

Петербурга 

6 415,2 

                    



 

Приложение 4  

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Черемушки от 16.05.2024 № 2-П 

 

Сведения о численности муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки и их денежном содержании за 1 квартал 2024 года. 

 

Среднесписочная численность 

муниципальных служащих  (чел.) 

6 

Расходы на оплату труда 

муниципальных служащих  (тыс.руб.) 

3 135,1 

 


